
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О закреплении образовательных организаций Камчатского края за 

пунктами проведения экзаменов, задействованных в проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Камчатском крае в основной период в 
2024 году 

 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», приказом Министерства образования Камчатского края от 

06.10.2023 №943 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Камчатском крае в 2024 году, решением Государственной 

экзаменационной комиссии Камчатского края по проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (протокол №13 от 15.05.2024) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  
Утвердить общий список работников пунктов проведения экзаменов, 

задействованных в проведении государственной итоговой аттестации по 



образовательным программам основного общего образования в 

Камчатском крае в основной период в 2024 году, согласно приложению к 

настоящему приказу. 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 



Приложение к приказу 

  Министерства образования 
Камчатского края

от [REGDATES
TA]

№ [REGNUMS
TAMP]

Закрепление образовательных организаций Камчатского края за пунктами 
проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам общего образования в 2024 
году.

Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

21 мая
Английский язык, английский устный

Петропавловск-Камчатский городской округ
Английский 
язык - 000101, 
000102, 000103, 
000110, 000117, 
000146

33 7, 8, 9003 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 24" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пономарева, д. 13

Английский 
устный - 000101, 
000102, 000103, 
000110, 000117, 
000146

33 1, 2, 3 
(проведение)
4, 5, 6 
(подготовка)

Английский 
язык - 000107, 
000108, 000111, 
000115, 000121, 
000124, 000130, 
000133, 000140, 
000141, 000142

78 11, 12, 13, 14, 
15

008 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 43" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ватутина, д. 1

Английский 
устный - 000107, 
000108, 000111, 
000115, 000121, 
000124, 000130, 
000133, 000140, 
000141, 000142

78 1, 2, 3, 4, 5 
(проведение)
6, 7, 8, 9, 10 
(подготовка)

Английский 
язык - 000120, 
000127, 000128, 
000131, 000134, 
000135, 000136, 
000139, 000143, 
000145

64 9, 10, 11, 12056 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 26" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Молчанова, д. 16/1

Английский 
устный - 000120, 
000127, 000128, 
000131, 000134, 
000135, 000136, 
000139, 000143, 
000145

64 1, 2, 3, 4 
(проведение)
5, 6, 7, 8 
(подготовка)



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

Быстринский муниципальный округ
Английский 
язык - 000301

1015 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Быстринская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Эссо, ул. Южная, 
д. 5

Английский 
устный - 000301

1

3

Елизовский муниципальный район
Английский 
язык - 000401, 
000402, 000403, 
000407, 000408, 
000409, 000410, 
000415, 000416, 
000418

46 9, 10, 11, 12018 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 7 
им. О.Н. Мамченкова"

г. Елизово, ул. 
Рябикова, д. 50

Английский 
устный - 000401, 
000402, 000403, 
000407, 000408, 
000409, 000410, 
000415, 000416, 
000418

46 1, 2, 3, 4 
(проведение)
5, 6, 7, 8 
(подготовка)

Мильковский муниципальный округ
Английский 
язык - 000501

1020 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская средняя 
школа № 2"

с. Мильково, ул. 
Партизанская, д. 40

Английский 
устный - 000501

1

3

Усть-Большерецкий муниципальный район
Английский 
язык - 000702

2 3022 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Усть-
Большерецкая средняя 
общеобразовательная школа № 2

с. Усть-Большерецк, 
ул. Ленинская, д. 5

Английский 
устный - 000702

2 1 
(проведение)
2 
(подготовка)

Усть-Камчатский муниципальный округ
Английский 
язык - 000806

2 3013 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 6 п. Козыревск"

п. Козыревск, ул. 
Белинского, д. 7

Английский 
устный - 000806

2 1 
(проведение)
2 
(подготовка)

Английский 
язык - 000802

1024 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 2 п.Усть-
Камчатск"

п. Усть-Камчатск, 
ул. 60 лет Октября, 
д. 22 Английский 

устный - 000802
1

1

Английский 
язык - 000804

2 1025 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 п. Ключи"

п. Ключи, ул. 
Красноармейская, д. 
5а Английский 

устный - 000804
2 2 

(проведение)
3 
(подготовка)

Вилючинский городской округ
Английский 
язык - 001001, 
001002, 001003, 
001009

17 6016 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 9"

г. Вилючинск, ул. 
Центральный, д. 6

Английский 
устный - 001001, 
001002, 001003, 

17 1, 2 
(проведение)
5 



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

001009 (подготовка)
ИТОГО 494

27 мая
Информатика  (КОГЭ), биология, обществознание, химия, информатика (ГВЭ), обществознание (ГВЭ), 

биология (ГВЭ)
Петропавловск-Камчатский городской округ

001 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 3 имени А.С. 
Пушкина" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Зеленая роща, д. 24

Информатика  
(КОГЭ) - 000105, 
000117, 000124

25 1, 2

002 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 11 имени В.Д. 
Бубенина" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Кмчатский, просп. 
Карла Маркса, д. 
15/1

Информатика  
(КОГЭ) - 000108, 
000139

29 1, 2

003 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 24" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пономарева, д. 13

Информатика  
(КОГЭ) - 000110

28 1, 2

004 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 28 имени Г.Ф. 
Кирдищева" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Кирдищева, д. 8

Информатика  
(КОГЭ) - 000143

30 1, 2

005 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 30" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловк-
Камчатский, ул. 
Кроноцкая, д. 6/1

Информатика  
(КОГЭ) - 000115, 
000140

26 1, 2

006 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 34 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Академика 
Королева, д. 23

Информатика  
(КОГЭ) - 000127, 
000131

32 1, 2

008 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 43" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ватутина, д. 1

Информатика  
(КОГЭ) - 000128, 
000130

31 1, 2

Информатика  
(КОГЭ) - 000104, 
000109, 000132, 
000135, 000141

31 1, 2050 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 1" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пограничная, д. 18/1

Биология - 
000104, 000109, 
000112, 000121, 
000124, 000135, 
000141

43 3, 4, 5

Информатика  
(КОГЭ) - 000102, 
000112

32 1, 2051 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 имени А.М. 
Горького" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Партизанская, д. 8а

Обществознание 
- 000101, 000102, 

104 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

000109, 000135, 
000146
Информатика  
(КОГЭ) - 000126, 
000134, 000142, 
000143

32 5, 6052 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 7" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ватутина, д. 1а

Химия - 000101, 
000102, 000104, 
000110, 000111, 
000115, 000127, 
000130, 000131, 
000134, 000136, 
000139, 000140, 
000141, 000142, 
000145, 000146

58 1, 2, 3, 4

Информатика  
(КОГЭ) - 000111, 
000145

30 1, 2053 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 8" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Давыдова, д. 15

Обществознание 
- 000111, 000126, 
000130, 000140

96 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9

Информатика  
(КОГЭ) - 000102, 
000103

27 1, 2054 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 10" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Садовая, д. 6а

Обществознание 
- 000103, 000104, 
000124

84 3, 4, 5, 6, 7, 8

Информатика  
(КОГЭ) - 000101, 
000146

31 1, 2

Биология - 
000102, 000103, 
000105, 000106, 
000110

45 6, 7, 8

055 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 12" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Капитана Драбкина, 
д. 16

Обществознание 
- 000105, 000110, 
000117

47 3, 4, 5

Информатика  
(КОГЭ) - 000120

31 1, 2056 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 26" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Молчанова, д. 16/1 Обществознание 

- 000107, 000136, 
000142

123 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10

Информатика  
(КОГЭ) - 000142

33 1, 2

Обществознание 
- 000127, 000139

72 4, 5, 6, 7, 8

057 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 31" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Звездная, д. 34

Информатика 
(ГВЭ) - 000142

1 3 (ОВЗ)

Информатика  
(КОГЭ) - 000116, 
000136

29 1, 2058 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, просп. 
Рыбаков, д. 30

Биология - 
000101, 000107, 
000108, 000111, 
000115, 000120, 
000126, 000130, 
000139, 000143

66 3, 4, 5, 6, 7



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

Информатика  
(КОГЭ) - 000128

30 1, 2059 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 39" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, пр-д 
Космический, д. 14 Обществознание 

- 000108, 000115, 
000116, 000128, 
000131, 000134, 
000141, 000143, 
000145

112 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10

Информатика  
(КОГЭ) - 000126

30 1, 2

Биология - 
000116, 000127, 
000128, 000131, 
000132, 000134, 
000142

70 3, 4, 5, 6, 7

060 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 40" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вольского, д. 4/2

Обществознание 
- 000133

43 8, 9, 10

Информатика  
(КОГЭ) - 000136

32 1, 2061 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 42" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Савченко, д. 12 Биология - 

000133, 000136, 
000140, 000145

71 3, 4, 5, 6, 7

070 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя школа № 2"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Строительная, д. 
125

Обществознание 
(ГВЭ) - 000102, 
000111

2 1

071 Филиал КГОБУ "Вечерняя  
(сменная) школа № 16"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вулканная, д. 70

Биология (ГВЭ) - 
000116

4 1

074 МАУ "Информационно-
методический центр 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Звездная, д. 26

Информатика  
(КОГЭ) - 000140

30 1, 2

Алеутский муниципальный округ
Биология - 
000201

3 2039 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Никольская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Никольское, ул. 
50 лет Октября, д. 7

Обществознание 
- 000201

7 1

Быстринский муниципальный округ
Информатика  
(КОГЭ) - 000301, 
000302

12 1

Биология - 
000301, 000302

8 2

015 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Быстринская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Эссо, ул. Южная, 
д. 5

Обществознание 
- 000301

19 3, 4

Елизовский муниципальный район
Информатика  
(КОГЭ) - 000407, 
000417

28 5, 6

Биология - 
000403, 000407, 
000409, 000412, 
000415, 000417

58 1, 2, 3, 4

012 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 2"

г. Елизово, ул. 
Пограничная, д. 10

Обществознание 
- 000407, 000420, 
000430

44 7, 8, 9



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

Информатика  
(КОГЭ) - 000402, 
000409, 000415

21 1, 2

Биология - 
000402, 000408

15 5

017 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 1 
имени М.В. Ломоносова"

г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 
д. 30

Обществознание 
- 000404, 000412, 
000416, 000417, 
000419

30 3, 4

018 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 7 
им. О.Н. Мамченкова"

г. Елизово, ул. 
Рябикова, д. 50

Обществознание 
- 000401, 000402, 
000403, 000408, 
000409, 000410, 
000414, 000415

151 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

Информатика  
(КОГЭ) - 000412, 
000413, 000414, 
000416

31 1, 2, 3019 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 8 
имени Орловского Владимира 
Нестеровича"

г. Елизово, пер. 
Радужный, д. 3

Обществознание 
- 000411, 000413, 
000418

29 4, 5

Информатика  
(КОГЭ) - 000401, 
000408

81 3, 4, 5, 6, 7, 8

Биология - 
000401, 000410, 
000413

44 10, 11, 12

069 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 3"

г. Елизово, ул. 
Сопочная, д. 4

Химия - 000403, 
000407, 000408, 
000409, 000412, 
000414, 000417, 
000418, 000420

17 1, 2

080 Краевое государственное   
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Елизовская районная 
вечерняя  (сменная) школа"

г. Елизово, ул. 
Карьерная, д. 3

Обществознание 
(ГВЭ) - 000420

2 1

092 ППЭ на дому  (ул. 40 лет Октября, 
д.1)

г. Елизово, ул. 40 
лет Октября, д. 1

Биология - 
000403

1 1

Мильковский муниципальный округ
Информатика  
(КОГЭ) - 000501, 
000502, 000507

39 5, 6, 7

Биология - 
000501, 000502, 
000506, 000507

20 1, 2

Обществознание 
- 000501, 000502, 
000505, 000507

15 3

020 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская средняя 
школа № 2"

с. Мильково, ул. 
Партизанская, д. 40

Химия - 000501, 
000502

11 4

Информатика  
(КОГЭ) - 000504

1 2021 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Атласовская средняя школа"

п. Атласово, ул. 
Льва Толстого, д. 22

Биология - 
000503, 000504

5 1

083 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская 

с. Мильково, ул. 
Юбилейная, д. 10

Обществознание 
(ГВЭ) - 000507

2 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

открытая сменная средняя школа"
Соболевский муниципальный район

040 Муниципальное 
общеобразовательное казенное 
учреждение "Соболевская средняя 
школа"

с. Соболево, ул. 
Комсомольская, д. 
33

Обществознание 
- 000601, 000602

7 1

082 Муниципальное 
общеобразовательное казенное 
учреждение "Крутогоровская 
средняя школа"

п. Крутогоровский, 
ул. Сахалинская, д. 
34

Обществознание 
- 000603

1 1

Усть-Большерецкий муниципальный район
Информатика  
(КОГЭ) - 000701, 
000702, 000707, 
000708

9 3

Биология - 
000701, 000702, 
000705, 000708

13 1

022 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Усть-
Большерецкая средняя 
общеобразовательная школа № 2

с. Усть-Большерецк, 
ул. Ленинская, д. 5

Обществознание 
- 000702, 000707

14 2

Информатика  
(КОГЭ) - 000703

6 3

Биология - 
000703

8 1

023 Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
Усть-Большерецкого 
муниципального района

п. Озерновский, ул. 
Октябрьская, д. 14

Обществознание 
- 000703

13 2

Усть-Камчатский муниципальный округ
013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 6 п. Козыревск"

п. Козыревск, ул. 
Белинского, д. 7

Обществознание 
- 000806

13 1, 2

Информатика  
(КОГЭ) - 000802

2 4

Биология - 
000802, 000807

17 2, 3

024 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 2 п.Усть-
Камчатск"

п. Усть-Камчатск, 
ул. 60 лет Октября, 
д. 22

Обществознание 
- 000802, 000807

16 1

Информатика  
(КОГЭ) - 000804, 
000805, 000808

19 3, 4

Биология - 
000804, 000805

7 2

Обществознание 
- 000804, 000805, 
000808

17 1

025 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 п. Ключи"

п. Ключи, ул. 
Красноармейская, д. 
5а

Химия - 000804 2 5
Городской округ "посёлок Палана"

Информатика  
(КОГЭ) - 000901

4 2

Биология - 
000901

20 1

026 Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана"

п.г.т. Палана, ул. 
Поротова, д. 19

Химия - 000901 4 3
Вилючинский городской округ

Информатика  
(КОГЭ) - 001003

30 3, 4

Биология - 
001002, 001003

30 1, 2

011 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 3"

г. Вилючинск, ул. 
Крашенинникова, д. 
30а

Обществознание 33 9, 10



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

- 001002, 001003
Информатика  
(КОГЭ) - 001001, 
001009

54 1, 2, 12, 13

Биология - 
001001, 001009

27 7, 14

Обществознание 
- 001001, 001009

57 3, 4, 5, 6

016 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 9"

г. Вилючинск, ул. 
Центральный, д. 6

Химия - 001003 1 15
Карагинский муниципальный район

033 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Оссорская средняя школа"

п. Оссора, ул. 
Советская, д. 86

Обществознание 
- 001101, 001102

15 1

Информатика  
(КОГЭ) - 001103

3 1034 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ивашкинская средняя школа"

с. Ивашка, ул. 
Левченко, д. 29

Биология - 
001103

3 2

035 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тымлатская средняя школа"

с. Тымлат, ул. 
Комарова, д. 24

Обществознание 
- 001104

8 1

084 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ильпырская основная школа"

с. Ильпырское, ул. 
Ленина, д. 25

Биология - 
001105

1 1

Олюторский муниципальный район
014 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
"Апукская средняя школа"

с. Апука, ул. 
Морская, д. 11

Биология - 
001205

4 1

Информатика  
(КОГЭ) - 001201

5 2

Биология - 
001201

6 3

Обществознание 
- 001201

5 3

027 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Тиличикская средняя школа"

с. Тиличики, ул. 
Молодёжная, д. 9

Химия - 001201 3 1
Биология - 
001203

2 2

Обществознание 
- 001203

1 2

028 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Пахачинская средняя школа"

с. Пахачи, ул. 
Центральная, д. 33

Химия - 001203 1 1
029 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
"Хаилинская средняя школа"

с. Хаилино, ул. 
Центральная, д. 10а

Биология - 
001204

6 1

030 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Вывенкская средняя школа"

с. Вывенка, ул. 
Центральная, д. 17

Биология - 
001206

3 1

031 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Ачайваямская средняя школа"

с. Ачайваям, ул. 
Каюю, д. 73а

Биология - 
001207

4 1

032 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Среднепахачинская средняя 
школа"

с. Средние Пахачи, 
ул. Центральная, д. 
49

Информатика  
(КОГЭ) - 001208

7 1

Тигильский муниципальный округ
Обществознание 
- 001301

9 2036 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тигильская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Тигиль, ул. 
Партизанская, д. 31

Химия - 001301 2 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

Информатика  
(КОГЭ) - 001302

8 2037 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Усть-Хайрюзовская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Усть-Харюзово, 
ул. Школьная, д. 12а

Биология - 
001302

1 1

Информатика  
(КОГЭ) - 001303

3 2038 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Седанкинская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Седанка, ул. 
Школьная, д. 6

Биология - 
001303

1 1

Биология - 
001306

1 1047 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лесновская основная 
общеобразовательная школа"

с. Лесная, ул. 
Депутатская, д. 21

Обществознание 
- 001306

1 2

049 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ковранская средняя школа"

с. Ковран, ул. 50 лет 
Октября, д. 21

Обществознание 
- 001304

3 1

Пенжинский муниципальный район
Биология - 
001401

2 2041 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Каменская средняя школа"

с. Каменское, ул. 
Ленина, д. 3

Обществознание 
- 001401

2 1

042 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Манильская средняя школа"

с. Манилы, ул. 
Северная, д. 14

Информатика  
(КОГЭ) - 001402

9 1

043 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Аянкинская средняя школа"

с. Аянка, ул. 
Полярная, д. 2

Биология - 
001403

5 1

044 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Слаутнинская средняя школа"

с. Слаутное, ул. 
Давыдова, д. 10

Обществознание 
- 001404

5 1

045 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Таловская средняя школа"

с. Таловка, ул. 
Лесная, д. 7

Биология - 
001405

3 1

ИТОГО 2890
30 мая

Физика, география, химия, физика (ГВЭ), история, география (ГВЭ)
Петропавловск-Камчатский городской округ

Физика - 000102, 
000103, 000104, 
000110, 000112, 
000117, 000124, 
000135, 000146

36 1, 2, 3050 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 1" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пограничная, д. 18/1

География - 
000104, 000109, 
000135, 000141

62 4, 5, 6, 7

051 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 имени А.М. 
Горького" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Партизанская, д. 8а

География - 
000101, 000102, 
000110, 000146

115 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8

География - 
000143, 000145

62 6, 7, 8, 9052 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 7" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ватутина, д. 1а Химия - 000101, 

000102, 000103, 
000107, 000108, 
000111, 000124, 
000128, 000130, 
000133, 000134, 

78 1, 2, 3, 4, 5



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

000135, 000139, 
000140, 000142, 
000143, 000145

053 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 8" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Давыдова, д. 15

География - 
000111, 000120, 
000126, 000133, 
000136, 000137

154 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

054 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 10" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Садовая, д. 6а

География - 
000103, 000105, 
000106, 000112, 
000117, 000124

98 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7

057 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 31" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Звездная, д. 34

География - 
000134, 000139, 
000140

117 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8

Физика - 000101, 
000107, 000108, 
000111, 000115, 
000121, 000130, 
000136, 000139, 
000142, 000143

45 1, 2, 3

География - 
000107, 000108, 
000115, 000130

112 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

058 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, просп. 
Рыбаков, д. 30

Физика (ГВЭ) - 
000142

1 12 (ОВЗ)

Физика - 000127, 
000133, 000140, 
000145

48 1, 2, 3059 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 39" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, пр-д 
Космический, д. 14

География - 
000128, 000131, 
000132

61 4, 5, 6, 7

География - 
000108, 000116, 
000127, 000142

86 5, 6, 7, 8, 9, 
10

060 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 40" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вольского, д. 4/2

История - 
000101, 000102, 
000104, 000107, 
000108, 000109, 
000110, 000115, 
000116, 000124, 
000127, 000128, 
000130, 000131, 
000135, 000136, 
000139, 000140, 
000142, 000143, 
000146

48 1, 2, 3, 4

070 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя школа № 2"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Строительная, д. 
125

География (ГВЭ) 
- 000111

1 1

Алеутский муниципальный округ
039 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
с. Никольское, ул. 
50 лет Октября, д. 7

География - 
000201

8 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

"Никольская средняя 
общеобразовательная школа"

Химия - 000201 1 2

Быстринский муниципальный округ
Физика - 000301, 
000302

3 1

География - 
000301, 000302

25 2, 3

015 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Быстринская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Эссо, ул. Южная, 
д. 5

История - 
000301

1 4

Елизовский муниципальный район
Физика - 000401, 
000402, 000403, 
000407, 000408, 
000409, 000415, 
000418

50 1, 2, 3, 4012 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 2"

г. Елизово, ул. 
Пограничная, д. 10

География - 
000407, 000416, 
000417

75 5, 6, 7, 8, 9

География - 
000403, 000408, 
000410, 000411, 
000412, 000414, 
000418, 000419, 
000420, 000430

186 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 
13, 14

018 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 7 
им. О.Н. Мамченкова"

г. Елизово, ул. 
Рябикова, д. 50

История - 
000401, 000403, 
000407, 000408, 
000409, 000410, 
000413, 000414, 
000415, 000417, 
000419

30 1, 2

География - 
000402, 000409, 
000413, 000415

134 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12

069 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 3"

г. Елизово, ул. 
Сопочная, д. 4

Химия - 000401, 
000402, 000403, 
000407, 000408, 
000409, 000410, 
000413, 000415, 
000417

37 1, 2, 3

080 Краевое государственное   
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Елизовская районная 
вечерняя  (сменная) школа"

г. Елизово, ул. 
Карьерная, д. 3

География (ГВЭ) 
- 000420

2 1

092 ППЭ на дому  (ул. 40 лет Октября, 
д.1)

г. Елизово, ул. 40 
лет Октября, д. 1

Химия - 000403 1 1

Мильковский муниципальный округ
Физика - 000501, 
000502

2 2

География - 
000501, 000502, 
000505, 000507

55 3, 4, 5, 6

Химия - 000501, 
000502, 000503, 
000504, 000507

13 7

020 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская средняя 
школа № 2"

с. Мильково, ул. 
Партизанская, д. 40

История - 
000501

1 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

021 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Атласовская средняя школа"

п. Атласово, ул. 
Льва Толстого, д. 22

География - 
000503, 000504

4 1

083 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская 
открытая сменная средняя школа"

с. Мильково, ул. 
Юбилейная, д. 10

География (ГВЭ) 
- 000507

2 1

Соболевский муниципальный район
040 Муниципальное 

общеобразовательное казенное 
учреждение "Соболевская средняя 
школа"

с. Соболево, ул. 
Комсомольская, д. 
33

География - 
000601, 000602

8 1

082 Муниципальное 
общеобразовательное казенное 
учреждение "Крутогоровская 
средняя школа"

п. Крутогоровский, 
ул. Сахалинская, д. 
34

География - 
000603

1 1

Усть-Большерецкий муниципальный район
Физика - 000701, 
000702, 000705, 
000707

4 3

География - 
000701, 000702, 
000705, 000707, 
000708

17 1, 2

Химия - 000702 1 4

022 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Усть-
Большерецкая средняя 
общеобразовательная школа № 2

с. Усть-Большерецк, 
ул. Ленинская, д. 5

История - 
000707

1 2

Физика - 000703 5 2
География - 
000703

1 1

Химия - 000703 2 3

023 Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
Усть-Большерецкого 
муниципального района

п. Озерновский, ул. 
Октябрьская, д. 14

История - 
000703

1 1

Усть-Камчатский муниципальный округ
013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 6 п. Козыревск"

п. Козыревск, ул. 
Белинского, д. 7

География - 
000806

3 1

География - 
000802, 000807

30 1, 2024 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 2 п.Усть-
Камчатск"

п. Усть-Камчатск, 
ул. 60 лет Октября, 
д. 22 Химия - 000802 2 3

Физика - 000805 4 4
География - 
000804, 000805, 
000808

26 1, 2

Химия - 000804, 
000805

5 3

025 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 п. Ключи"

п. Ключи, ул. 
Красноармейская, д. 
5а

История - 
000805

3 5

Городской округ "посёлок Палана"
Физика - 000901 5 1026 Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана"

п.г.т. Палана, ул. 
Поротова, д. 19 География - 

000901
15 2

Вилючинский городской округ
011 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
г. Вилючинск, ул. 
Крашенинникова, д. 

География - 
001002, 001003

65 7, 8, 9, 10



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

"Средняя школа № 3" 30а
Физика - 001001, 
001003, 001009

14 2

География - 
001001, 001009

81 3, 4, 5, 6, 7

016 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 9"

г. Вилючинск, ул. 
Центральный, д. 6

Химия - 001001, 
001002, 001003, 
001009

19 15

Карагинский муниципальный район
География - 
001101

11 1033 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Оссорская средняя школа"

п. Оссора, ул. 
Советская, д. 86

История - 
001101

2 2

Физика - 001103 1 2034 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ивашкинская средняя школа"

с. Ивашка, ул. 
Левченко, д. 29 География - 

001103
5 1

География - 
001104

1 2035 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тымлатская средняя школа"

с. Тымлат, ул. 
Комарова, д. 24

История - 
001104

3 1

084 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ильпырская основная школа"

с. Ильпырское, ул. 
Ленина, д. 25

География - 
001105

1 1

Олюторский муниципальный район
014 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
"Апукская средняя школа"

с. Апука, ул. 
Морская, д. 11

География - 
001205

4 1

География - 
001201

5 2

Химия - 001201 1 1

027 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Тиличикская средняя школа"

с. Тиличики, ул. 
Молодёжная, д. 9

История - 
001201

1 2

География - 
001203

2 1028 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Пахачинская средняя школа"

с. Пахачи, ул. 
Центральная, д. 33

История - 
001203

1 2

Физика - 001204 1 2
География - 
001204

4 1
029 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
"Хаилинская средняя школа"

с. Хаилино, ул. 
Центральная, д. 10а

Химия - 001204 1 3
030 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
"Вывенкская средняя школа"

с. Вывенка, ул. 
Центральная, д. 17

География - 
001206

4 1

031 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Ачайваямская средняя школа"

с. Ачайваям, ул. 
Каюю, д. 73а

География - 
001207

4 1

032 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Среднепахачинская средняя 
школа"

с. Средние Пахачи, 
ул. Центральная, д. 
49

География - 
001208

7 1

Тигильский муниципальный округ
Физика - 001301 2 2036 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Тигильская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Тигиль, ул. 
Партизанская, д. 31 История - 

001301
3 1

037 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

с. Усть-Харюзово, 
ул. Школьная, д. 12а

География - 
001302

6 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

"Усть-Хайрюзовская средняя 
общеобразовательная школа"

038 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Седанкинская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Седанка, ул. 
Школьная, д. 6

География - 
001303

4 1

047 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лесновская основная 
общеобразовательная школа"

с. Лесная, ул. 
Депутатская, д. 21

Физика - 001306 1 1

049 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ковранская средняя школа"

с. Ковран, ул. 50 лет 
Октября, д. 21

География - 
001304

3 1

Пенжинский муниципальный район
География - 
001401

3 1041 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Каменская средняя школа"

с. Каменское, ул. 
Ленина, д. 3

Химия - 001401 2 2
042 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
"Манильская средняя школа"

с. Манилы, ул. 
Северная, д. 14

География - 
001402

6 1

043 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Аянкинская средняя школа"

с. Аянка, ул. 
Полярная, д. 2

История - 
001403

1 1

044 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Слаутнинская средняя школа"

с. Слаутное, ул. 
Давыдова, д. 10

История - 
001404

3 1

045 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Таловская средняя школа"

с. Таловка, ул. 
Лесная, д. 7

География - 
001405

3 1

ИТОГО 2163
3 июня

Русский язык, русский язык (ГВЭ)
Петропавловск-Камчатский городской округ

001 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 3 имени А.С. 
Пушкина" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Зеленая роща, д. 24

Русский язык - 
000105, 000112, 
000117

73 1, 2, 3, 4, 5

002 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 11 имени В.Д. 
Бубенина" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Кмчатский, просп. 
Карла Маркса, д. 
15/1

Русский язык - 
000108, 000126

111 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8

003 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 24" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пономарева, д. 13

Русский язык - 
000103, 000110

92 1, 2, 3, 4, 5, 6

006 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 34 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Академика 
Королева, д. 23

Русский язык - 
000133

97 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7

008 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Русский язык 
(ГВЭ) - 000102, 

91 1 (ОВЗ), 2 
(ОВЗ), 3 



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

"Средняя школа № 43" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Ватутина, д. 1 000103, 000104, 
000105, 000106, 
000108, 000110, 
000111, 000112, 
000120, 000124, 
000126, 000127, 
000128, 000130, 
000131, 000135, 
000136, 000139, 
000140, 000141, 
000142, 000143, 
000145

(ОВЗ), 4 
(ОВЗ), 5 
(ОВЗ), 6 
(ОВЗ), 7 
(ОВЗ), 8 
(ОВЗ), 9 
(ОВЗ), 10 
(ОВЗ), 11 
(ОВЗ)

050 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 1" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пограничная, д. 18/1

Русский язык - 
000104, 000135, 
000141, 000146

128 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9

051 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 имени А.М. 
Горького" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Партизанская, д. 8а

Русский язык - 
000101, 000102

150 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

052 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 7" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ватутина, д. 1а

Русский язык - 
000121, 000130, 
000137, 000143

142 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

053 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 8" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Давыдова, д. 15

Русский язык - 
000111, 000120

117 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8

Русский язык - 
000106, 000109, 
000124

100 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7

054 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 10" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Садовая, д. 6а

Русский язык 
(ГВЭ) - 000151

9 8 (ОВЗ)

056 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 26" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Молчанова, д. 16/1

Русский язык - 
000115, 000136

141 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

057 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 31" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Звездная, д. 34

Русский язык - 
000132, 000134, 
000139

148 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

058 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, просп. 
Рыбаков, д. 30

Русский язык - 
000107, 000131

121 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9

059 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 39" Петропавловск-

г. Петропавловск-
Камчатский, пр-д 
Космический, д. 14

Русский язык - 
000128, 000145

144 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

Камчатского городского округа
060 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 40" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вольского, д. 4/2

Русский язык - 
000116, 000142

139 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9

061 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 42" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Савченко, д. 12

Русский язык - 
000127, 000140

147 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

070 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя школа № 2"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Строительная, д. 
125

Русский язык 
(ГВЭ) - 000111

1 1

071 Филиал КГОБУ "Вечерняя  
(сменная) школа № 16"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вулканная, д. 70

Русский язык 
(ГВЭ) - 000116

4 1

093 ППЭ на дому  (ул. Чубарова, д.14) г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Чубарова, д. 14

Русский язык 
(ГВЭ) - 000143

1 1

094 ППЭ на дому  (ул. Ключевская, 
д.52)

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ключевская, д. 52

Русский язык 
(ГВЭ) - 000143

1 1

095 ППЭ на дому  (ул. 
Автомобилистов, д.14)

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Автомобилистов, д. 
14

Русский язык 
(ГВЭ) - 000143

1 1

096 ППЭ на дому  (ул. Бонивура, д.1) п. Пионерский, ул. 
Бонивура, д. 1

Русский язык 
(ГВЭ) - 000151

1 1

098 ППЭ на дому  (ул. Шевченко 2-я, 
д.5)

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Шевченко 2-я, д. 5

Русский язык 
(ГВЭ) - 000141

1 1

099 ППЭ на дому  (ул. Космический 
проезд, д.20, кв.28)

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Космический 
проезд, д. 20, кв.28

Русский язык 
(ГВЭ) - 000131

1 1

Алеутский муниципальный округ
039 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Никольская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Никольское, ул. 
50 лет Октября, д. 7

Русский язык - 
000201

12 1

Быстринский муниципальный округ
Русский язык - 
000301, 000302

39 1, 2, 3015 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Быстринская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Эссо, ул. Южная, 
д. 5

Русский язык 
(ГВЭ) - 000302

1 4 (ОВЗ)

Елизовский муниципальный район
Русский язык - 
000407, 000415

2 4 (ОВЗ), 5 
(ОВЗ)

012 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 2"

г. Елизово, ул. 
Пограничная, д. 10

Русский язык 
(ГВЭ) - 000401, 
000402, 000404, 
000409, 000410, 
000411, 000413, 
000414, 000415, 
000416, 000417, 

37 1 (ОВЗ), 2 
(ОВЗ), 3 
(ОВЗ), 6 
(ОВЗ), 7 
(ОВЗ), 8 
(ОВЗ), 9 
(ОВЗ), 10 



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

000418, 000420, 
000430

(ОВЗ)

017 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 1 
имени М.В. Ломоносова"

г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 
д. 30

Русский язык - 
000407, 000410, 
000413, 000414

180 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12

018 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 7 
им. О.Н. Мамченкова"

г. Елизово, ул. 
Рябикова, д. 50

Русский язык - 
000403, 000408, 
000415

192 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13

019 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 8 
имени Орловского Владимира 
Нестеровича"

г. Елизово, пер. 
Радужный, д. 3

Русский язык - 
000402, 000404, 
000411, 000416, 
000417, 000418, 
000420

148 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

069 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 3"

г. Елизово, ул. 
Сопочная, д. 4

Русский язык - 
000401, 000409, 
000412, 000419, 
000430

180 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12

080 Краевое государственное   
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Елизовская районная 
вечерняя  (сменная) школа"

г. Елизово, ул. 
Карьерная, д. 3

Русский язык 
(ГВЭ) - 000420

2 1

092 ППЭ на дому  (ул. 40 лет Октября, 
д.1)

г. Елизово, ул. 40 
лет Октября, д. 1

Русский язык - 
000403

1 1 (ОВЗ)

Мильковский муниципальный округ
Русский язык - 
000501, 000502, 
000505, 000506, 
000507

89 1, 2, 3, 4, 5, 6020 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская средняя 
школа № 2"

с. Мильково, ул. 
Партизанская, д. 40

Русский язык 
(ГВЭ) - 000501, 
000507

2 7 (ОВЗ)

021 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Атласовская средняя школа"

п. Атласово, ул. 
Льва Толстого, д. 22

Русский язык - 
000503, 000504

7 1

083 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская 
открытая сменная средняя школа"

с. Мильково, ул. 
Юбилейная, д. 10

Русский язык 
(ГВЭ) - 000507

2 1

Соболевский муниципальный район
040 Муниципальное 

общеобразовательное казенное 
учреждение "Соболевская средняя 
школа"

с. Соболево, ул. 
Комсомольская, д. 
33

Русский язык - 
000601, 000602

14 1

082 Муниципальное 
общеобразовательное казенное 
учреждение "Крутогоровская 
средняя школа"

п. Крутогоровский, 
ул. Сахалинская, д. 
34

Русский язык - 
000603

1 1

Усть-Большерецкий муниципальный район
Русский язык - 
000701, 000702, 
000705, 000707, 
000708

35 1, 2, 3022 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Усть-
Большерецкая средняя 
общеобразовательная школа № 2

с. Усть-Большерецк, 
ул. Ленинская, д. 5

Русский язык 
(ГВЭ) - 000701, 
000705

2 4 (ОВЗ)



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

023 Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
Усть-Большерецкого 
муниципального района

п. Озерновский, ул. 
Октябрьская, д. 14

Русский язык - 
000703

25 1, 2

Усть-Камчатский муниципальный округ
Русский язык - 
000806

17 1, 2013 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 6 п. Козыревск"

п. Козыревск, ул. 
Белинского, д. 7

Русский язык 
(ГВЭ) - 000806

1 3 (ОВЗ)

Русский язык - 
000802, 000807

36 1, 2, 3024 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 2 п.Усть-
Камчатск"

п. Усть-Камчатск, 
ул. 60 лет Октября, 
д. 22 Русский язык 

(ГВЭ) - 000802, 
000807

2 4 (ОВЗ)

Русский язык - 
000804, 000805, 
000808

45 1, 2, 3025 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 п. Ключи"

п. Ключи, ул. 
Красноармейская, д. 
5а

Русский язык 
(ГВЭ) - 000804, 
000805

2 4 (ОВЗ), 5 
(ОВЗ)

Городской округ "посёлок Палана"
Русский язык - 
000901

40 1, 2026 Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана"

п.г.т. Палана, ул. 
Поротова, д. 19

Русский язык 
(ГВЭ) - 000901

9 3 (ОВЗ)

Вилючинский городской округ
Русский язык - 
001002, 001003

106 1, 2 (ОВЗ), 5, 
6, 7, 8, 9, 10

011 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 3"

г. Вилючинск, ул. 
Крашенинникова, д. 
30а Русский язык 

(ГВЭ) - 001002, 
001003

4 3 (ОВЗ), 4 
(ОВЗ)

Русский язык - 
001001, 001009

156 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 9, 10, 11 
(ОВЗ), 12

016 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 9"

г. Вилючинск, ул. 
Центральный, д. 6

Русский язык 
(ГВЭ) - 001001, 
001009

17 8 (ОВЗ)

090 ППЭ на дому  (ул. Нахимова, д.46) г. Вилючинск, ул. 
Нахимова, д. 46

Русский язык 
(ГВЭ) - 001003

1 1

091 ППЭ на дому  (ул.Кронштадтская, 
д.9)

г. Вилючинск, ул. 
ул.Кронштадтская, 
д. 9

Русский язык 
(ГВЭ) - 001001

1 1

Карагинский муниципальный район
Русский язык - 
001101, 001102

19 1, 2033 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Оссорская средняя школа"

п. Оссора, ул. 
Советская, д. 86

Русский язык 
(ГВЭ) - 001101, 
001102

9 3 (ОВЗ)

034 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ивашкинская средняя школа"

с. Ивашка, ул. 
Левченко, д. 29

Русский язык - 
001103

6 1

Русский язык - 
001104

8 1035 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тымлатская средняя школа"

с. Тымлат, ул. 
Комарова, д. 24

Русский язык 
(ГВЭ) - 001104

1 2 (ОВЗ)



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

084 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ильпырская основная школа"

с. Ильпырское, ул. 
Ленина, д. 25

Русский язык - 
001105

1 1

Олюторский муниципальный район
014 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
"Апукская средняя школа"

с. Апука, ул. 
Морская, д. 11

Русский язык - 
001205

4 1

Русский язык - 
001201

19 1, 2027 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Тиличикская средняя школа"

с. Тиличики, ул. 
Молодёжная, д. 9

Русский язык 
(ГВЭ) - 001201

6 3 (ОВЗ)

028 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Пахачинская средняя школа"

с. Пахачи, ул. 
Центральная, д. 33

Русский язык - 
001203

4 1

029 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Хаилинская средняя школа"

с. Хаилино, ул. 
Центральная, д. 10а

Русский язык - 
001204

7 1

Русский язык - 
001206

4 1030 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Вывенкская средняя школа"

с. Вывенка, ул. 
Центральная, д. 17

Русский язык 
(ГВЭ) - 001206

5 2 (ОВЗ)

031 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Ачайваямская средняя школа"

с. Ачайваям, ул. 
Каюю, д. 73а

Русский язык - 
001207

4 1

032 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Среднепахачинская средняя 
школа"

с. Средние Пахачи, 
ул. Центральная, д. 
49

Русский язык - 
001208

8 1

Тигильский муниципальный округ
036 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Тигильская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Тигиль, ул. 
Партизанская, д. 31

Русский язык - 
001301

15 2

037 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Усть-Хайрюзовская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Усть-Харюзово, 
ул. Школьная, д. 12а

Русский язык - 
001302

10 1

038 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Седанкинская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Седанка, ул. 
Школьная, д. 6

Русский язык - 
001303

4 1

047 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лесновская основная 
общеобразовательная школа"

с. Лесная, ул. 
Депутатская, д. 21

Русский язык - 
001306

2 1

Русский язык - 
001304

3 1049 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ковранская средняя школа"

с. Ковран, ул. 50 лет 
Октября, д. 21

Русский язык 
(ГВЭ) - 001304

1 2 (ОВЗ)

Пенжинский муниципальный район
041 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
"Каменская средняя школа"

с. Каменское, ул. 
Ленина, д. 3

Русский язык - 
001401

6 1

042 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Манильская средняя школа"

с. Манилы, ул. 
Северная, д. 14

Русский язык - 
001402

9 1

043 Муниципальное казённое с. Аянка, ул. Русский язык - 6 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

общеобразовательное учреждение 
"Аянкинская средняя школа"

Полярная, д. 2 001403

044 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Слаутнинская средняя школа"

с. Слаутное, ул. 
Давыдова, д. 10

Русский язык - 
001404

5 1

045 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Таловская средняя школа"

с. Таловка, ул. 
Лесная, д. 7

Русский язык - 
001405

3 1

ИТОГО 3537
6 июня

Математика, математика (ГВЭ)
Петропавловск-Камчатский городской округ

001 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 3 имени А.С. 
Пушкина" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Зеленая роща, д. 24

Математика - 
000105, 000112, 
000117

79 1, 2, 3, 4, 5, 6

002 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 11 имени В.Д. 
Бубенина" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Кмчатский, просп. 
Карла Маркса, д. 
15/1

Математика - 
000108, 000126

111 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8

003 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 24" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пономарева, д. 13

Математика - 
000103, 000110

95 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7

006 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 34 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Академика 
Королева, д. 23

Математика - 
000133

98 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7

008 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 43" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ватутина, д. 1

Математика 
(ГВЭ) - 000102, 
000103, 000104, 
000105, 000106, 
000108, 000110, 
000111, 000112, 
000120, 000124, 
000126, 000127, 
000128, 000130, 
000131, 000135, 
000136, 000139, 
000140, 000141, 
000142, 000143, 
000145

92 1 (ОВЗ), 2 
(ОВЗ), 3 
(ОВЗ), 4 
(ОВЗ), 5 
(ОВЗ), 6 
(ОВЗ), 7 
(ОВЗ), 8 
(ОВЗ), 9 
(ОВЗ), 10 
(ОВЗ)

050 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 1" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пограничная, д. 18/1

Математика - 
000104, 000135, 
000141, 000146

128 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9

051 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 имени А.М. 
Горького" Петропавловск-

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Партизанская, д. 8а

Математика - 
000101, 000102

164 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

Камчатского городского округа
052 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 7" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ватутина, д. 1а

Математика - 
000121, 000130, 
000137, 000143

146 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

053 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 8" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Давыдова, д. 15

Математика - 
000111, 000120

120 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8

Математика - 
000106, 000109, 
000124

106 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7

054 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 10" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Садовая, д. 6а

Математика 
(ГВЭ) - 000151

10 8 (ОВЗ)

056 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 26" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Молчанова, д. 16/1

Математика - 
000115, 000136

148 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

057 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 31" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Звездная, д. 34

Математика - 
000132, 000134, 
000139

152 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

058 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, просп. 
Рыбаков, д. 30

Математика - 
000107, 000131

126 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9

059 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 39" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, пр-д 
Космический, д. 14

Математика - 
000128, 000145

146 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

060 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 40" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вольского, д. 4/2

Математика - 
000116, 000142

157 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

061 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 42" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Савченко, д. 12

Математика - 
000127, 000140

148 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10

070 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя школа № 2"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Строительная, д. 
125

Математика 
(ГВЭ) - 000102, 
000111

2 1

071 Филиал КГОБУ "Вечерняя  
(сменная) школа № 16"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вулканная, д. 70

Математика 
(ГВЭ) - 000116

4 1

093 ППЭ на дому  (ул. Чубарова, д.14) г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Чубарова, д. 14

Математика 
(ГВЭ) - 000143

1 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

094 ППЭ на дому  (ул. Ключевская, 
д.52)

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ключевская, д. 52

Математика 
(ГВЭ) - 000143

1 1

095 ППЭ на дому  (ул. 
Автомобилистов, д.14)

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Автомобилистов, д. 
14

Математика 
(ГВЭ) - 000143

1 1

096 ППЭ на дому  (ул. Бонивура, д.1) п. Пионерский, ул. 
Бонивура, д. 1

Математика 
(ГВЭ) - 000151

1 1

097 ППЭ на дому  (ул. Ботанический 
переулок, д 5)

г. Петропавловск-
Камчатский, пер. 
Ботанический, д. 5

Математика 
(ГВЭ) - 000104

1 1

098 ППЭ на дому  (ул. Шевченко 2-я, 
д.5)

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Шевченко 2-я, д. 5

Математика 
(ГВЭ) - 000141

1 1

099 ППЭ на дому  (ул. Космический 
проезд, д.20, кв.28)

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Космический 
проезд, д. 20, кв.28

Математика 
(ГВЭ) - 000131

1 1

Алеутский муниципальный округ
039 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Никольская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Никольское, ул. 
50 лет Октября, д. 7

Математика - 
000201

12 1

Быстринский муниципальный округ
Математика - 
000301, 000302

39 1, 2, 3015 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Быстринская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Эссо, ул. Южная, 
д. 5

Математика 
(ГВЭ) - 000302

1 4 (ОВЗ)

Елизовский муниципальный район
Математика - 
000407, 000415

2 4 (ОВЗ), 5 
(ОВЗ)

012 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 2"

г. Елизово, ул. 
Пограничная, д. 10

Математика 
(ГВЭ) - 000401, 
000402, 000404, 
000409, 000410, 
000411, 000413, 
000414, 000415, 
000416, 000417, 
000418, 000420, 
000430

37 1 (ОВЗ), 2 
(ОВЗ), 3 
(ОВЗ), 6 
(ОВЗ), 7 
(ОВЗ), 8 
(ОВЗ), 9 
(ОВЗ), 10 
(ОВЗ)

017 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 1 
имени М.В. Ломоносова"

г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 
д. 30

Математика - 
000407, 000410, 
000413, 000414

180 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12

018 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 7 
им. О.Н. Мамченкова"

г. Елизово, ул. 
Рябикова, д. 50

Математика - 
000403, 000408, 
000415

192 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13

019 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 8 
имени Орловского Владимира 
Нестеровича"

г. Елизово, пер. 
Радужный, д. 3

Математика - 
000402, 000404, 
000411, 000416, 
000417, 000418, 
000420, 000430

156 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11

069 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 3"

г. Елизово, ул. 
Сопочная, д. 4

Математика - 
000401, 000409, 
000412, 000419

179 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

080 Краевое государственное   
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Елизовская районная 
вечерняя  (сменная) школа"

г. Елизово, ул. 
Карьерная, д. 3

Математика 
(ГВЭ) - 000420

2 1

092 ППЭ на дому  (ул. 40 лет Октября, 
д.1)

г. Елизово, ул. 40 
лет Октября, д. 1

Математика - 
000403

1 1

Мильковский муниципальный округ
Математика - 
000501, 000502, 
000505, 000506, 
000507

93 1, 2, 3, 4, 5, 6020 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская средняя 
школа № 2"

с. Мильково, ул. 
Партизанская, д. 40

Математика 
(ГВЭ) - 000501, 
000507

2 7 (ОВЗ)

021 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Атласовская средняя школа"

п. Атласово, ул. 
Льва Толстого, д. 22

Математика - 
000503, 000504

7 1

083 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская 
открытая сменная средняя школа"

с. Мильково, ул. 
Юбилейная, д. 10

Математика 
(ГВЭ) - 000507

2 1

Соболевский муниципальный район
040 Муниципальное 

общеобразовательное казенное 
учреждение "Соболевская средняя 
школа"

с. Соболево, ул. 
Комсомольская, д. 
33

Математика - 
000601, 000602

15 1

082 Муниципальное 
общеобразовательное казенное 
учреждение "Крутогоровская 
средняя школа"

п. Крутогоровский, 
ул. Сахалинская, д. 
34

Математика - 
000603

1 1

Усть-Большерецкий муниципальный район
Математика - 
000701, 000702, 
000705, 000707, 
000708

36 1, 2, 3022 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Усть-
Большерецкая средняя 
общеобразовательная школа № 2

с. Усть-Большерецк, 
ул. Ленинская, д. 5

Математика 
(ГВЭ) - 000701, 
000705

2 4 (ОВЗ)

023 Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
Усть-Большерецкого 
муниципального района

п. Озерновский, ул. 
Октябрьская, д. 14

Математика - 
000703

28 1, 2

Усть-Камчатский муниципальный округ
Математика - 
000806

17 1, 2013 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 6 п. Козыревск"

п. Козыревск, ул. 
Белинского, д. 7

Математика 
(ГВЭ) - 000806

1 3 (ОВЗ)

Математика - 
000802, 000807

40 1, 2, 3024 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 2 п.Усть-
Камчатск"

п. Усть-Камчатск, 
ул. 60 лет Октября, 
д. 22 Математика 

(ГВЭ) - 000802, 
000807

2 4 (ОВЗ)

025 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 п. Ключи"

п. Ключи, ул. 
Красноармейская, д. 
5а

Математика - 
000804, 000805, 
000808

53 1, 2, 3, 4



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

Математика 
(ГВЭ) - 000804, 
000805

2 5 (ОВЗ)

Городской округ "посёлок Палана"
Математика - 
000901

40 1, 2026 Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана"

п.г.т. Палана, ул. 
Поротова, д. 19

Математика 
(ГВЭ) - 000901

9 3 (ОВЗ)

Вилючинский городской округ
Математика - 
001002, 001003

110 1, 2 (ОВЗ), 4, 
5, 6, 7, 8, 9

011 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 3"

г. Вилючинск, ул. 
Крашенинникова, д. 
30а Математика 

(ГВЭ) - 001002, 
001003

4 3 (ОВЗ)

Математика - 
001001, 001009

160 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 9, 10, 11 
(ОВЗ), 12

016 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 9"

г. Вилючинск, ул. 
Центральный, д. 6

Математика 
(ГВЭ) - 001001, 
001009

17 8 (ОВЗ)

090 ППЭ на дому  (ул. Нахимова, д.46) г. Вилючинск, ул. 
Нахимова, д. 46

Математика 
(ГВЭ) - 001003

1 1

091 ППЭ на дому  (ул.Кронштадтская, 
д.9)

г. Вилючинск, ул. 
ул.Кронштадтская, 
д. 9

Математика 
(ГВЭ) - 001001

1 1

Карагинский муниципальный район
Математика - 
001101, 001102

19 1, 2033 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Оссорская средняя школа"

п. Оссора, ул. 
Советская, д. 86

Математика 
(ГВЭ) - 001101, 
001102

11 3 (ОВЗ)

034 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ивашкинская средняя школа"

с. Ивашка, ул. 
Левченко, д. 29

Математика - 
001103

6 1

Математика - 
001104

8 1035 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тымлатская средняя школа"

с. Тымлат, ул. 
Комарова, д. 24

Математика 
(ГВЭ) - 001104

1 2 (ОВЗ)

084 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ильпырская основная школа"

с. Ильпырское, ул. 
Ленина, д. 25

Математика - 
001105

1 1

Олюторский муниципальный район
014 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
"Апукская средняя школа"

с. Апука, ул. 
Морская, д. 11

Математика - 
001205

4 1

Математика - 
001201

20 1, 2027 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Тиличикская средняя школа"

с. Тиличики, ул. 
Молодёжная, д. 9

Математика 
(ГВЭ) - 001201

6 3 (ОВЗ)

028 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Пахачинская средняя школа"

с. Пахачи, ул. 
Центральная, д. 33

Математика - 
001203

4 1

029 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Хаилинская средняя школа"

с. Хаилино, ул. 
Центральная, д. 10а

Математика - 
001204

7 1

030 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

с. Вывенка, ул. 
Центральная, д. 17

Математика - 
001206

4 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

"Вывенкская средняя школа" Математика 
(ГВЭ) - 001206

5 2 (ОВЗ)

031 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Ачайваямская средняя школа"

с. Ачайваям, ул. 
Каюю, д. 73а

Математика - 
001207

4 1

032 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Среднепахачинская средняя 
школа"

с. Средние Пахачи, 
ул. Центральная, д. 
49

Математика - 
001208

8 1

Тигильский муниципальный округ
036 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Тигильская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Тигиль, ул. 
Партизанская, д. 31

Математика - 
001301

15 2

037 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Усть-Хайрюзовская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Усть-Харюзово, 
ул. Школьная, д. 12а

Математика - 
001302

10 1

038 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Седанкинская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Седанка, ул. 
Школьная, д. 6

Математика - 
001303

4 1

047 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лесновская основная 
общеобразовательная школа"

с. Лесная, ул. 
Депутатская, д. 21

Математика - 
001306

2 1

Математика - 
001304

3 1049 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ковранская средняя школа"

с. Ковран, ул. 50 лет 
Октября, д. 21

Математика 
(ГВЭ) - 001304

1 2 (ОВЗ)

Пенжинский муниципальный район
041 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
"Каменская средняя школа"

с. Каменское, ул. 
Ленина, д. 3

Математика - 
001401

6 1

042 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Манильская средняя школа"

с. Манилы, ул. 
Северная, д. 14

Математика - 
001402

9 1

043 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Аянкинская средняя школа"

с. Аянка, ул. 
Полярная, д. 2

Математика - 
001403

6 1

044 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Слаутнинская средняя школа"

с. Слаутное, ул. 
Давыдова, д. 10

Математика - 
001404

5 1

045 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Таловская средняя школа"

с. Таловка, ул. 
Лесная, д. 7

Математика - 
001405

3 1

ИТОГО 3655
10 июня

Информатика  (КОГЭ), география, обществознание, обществознание (ГВЭ)
Петропавловск-Камчатский городской округ

Информатика  
(КОГЭ) - 000109, 
000128, 000130, 
000142

30 1, 2052 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 7" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ватутина, д. 1а

География - 
000101, 000102, 
000104, 000108, 

56 3, 4, 5, 6



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

000111, 000116, 
000120, 000121, 
000128, 000136, 
000139, 000142, 
000145, 000146
Информатика  
(КОГЭ) - 000107, 
000111, 000127

32 1, 2053 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 8" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Давыдова, д. 15

Обществознание 
- 000108, 000111, 
000120, 000136, 
000137, 000145

82 3, 4, 5, 6, 7, 8

054 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 10" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Садовая, д. 6а

Информатика  
(КОГЭ) - 000103, 
000117, 000124

34 1, 2

Информатика  
(КОГЭ) - 000101, 
000102, 000104, 
000106, 000115, 
000116, 000135, 
000140

30 1, 2055 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 12" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Капитана Драбкина, 
д. 16

Обществознание 
- 000101, 000102, 
000103, 000104, 
000109, 000110, 
000146

79 3, 4, 5, 6, 7, 8

056 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 26" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Молчанова, д. 16/1

Информатика  
(КОГЭ) - 000136, 
000145

34 1, 2

Информатика  
(КОГЭ) - 000131, 
000139

32 1, 2058 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, просп. 
Рыбаков, д. 30

Обществознание 
- 000115, 000121, 
000130, 000139, 
000140, 000143

74 3, 4, 5, 6, 7

Информатика  
(КОГЭ) - 000133

32 1, 2059 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 39" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, пр-д 
Космический, д. 14 Обществознание 

- 000127, 000128, 
000131, 000132, 
000141

41 3, 4, 5

Информатика  
(КОГЭ) - 000133

31 1, 2060 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 40" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вольского, д. 4/2 Обществознание 

- 000116, 000126, 
000135, 000142

66 3, 4, 5, 6, 7

071 Филиал КГОБУ "Вечерняя  
(сменная) школа № 16"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вулканная, д. 70

Обществознание 
(ГВЭ) - 000116

4 1

Алеутский муниципальный округ
039 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
с. Никольское, ул. 
50 лет Октября, д. 7

Информатика  
(КОГЭ) - 000201

1 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

"Никольская средняя 
общеобразовательная школа"

Обществознание 
- 000201

2 2

Быстринский муниципальный округ
015 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
"Быстринская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Эссо, ул. Южная, 
д. 5

Обществознание 
- 000301, 000302

8 1

Елизовский муниципальный район
Информатика  
(КОГЭ) - 000403

31 1, 2, 3019 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 8 
имени Орловского Владимира 
Нестеровича"

г. Елизово, пер. 
Радужный, д. 3

География - 
000403, 000404, 
000407, 000410

15 4

Информатика  
(КОГЭ) - 000401, 
000407, 000408, 
000411, 000413, 
000416, 000419, 
000420

55 1, 2, 3, 4

География - 
000401, 000408, 
000409, 000415

54 8, 9, 10, 11

069 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 3"

г. Елизово, ул. 
Сопочная, д. 4

Обществознание 
- 000401, 000402, 
000407, 000408, 
000409, 000413, 
000415, 000417

38 5, 6, 7

Мильковский муниципальный округ
Информатика  
(КОГЭ) - 000501, 
000502

11 3

География - 
000501, 000506

3 1

020 Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская средняя 
школа № 2"

с. Мильково, ул. 
Партизанская, д. 40

Обществознание 
- 000501, 000502, 
000506, 000507

10 2

021 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Атласовская средняя школа"

п. Атласово, ул. 
Льва Толстого, д. 22

Обществознание 
- 000503

1 1

Соболевский муниципальный район
040 Муниципальное 

общеобразовательное казенное 
учреждение "Соболевская средняя 
школа"

с. Соболево, ул. 
Комсомольская, д. 
33

Информатика  
(КОГЭ) - 000601

13 1

Усть-Большерецкий муниципальный район
022 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Усть-
Большерецкая средняя 
общеобразовательная школа № 2

с. Усть-Большерецк, 
ул. Ленинская, д. 5

Обществознание 
- 000701, 000702, 
000705, 000707, 
000708

11 1

023 Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
Усть-Большерецкого 
муниципального района

п. Озерновский, ул. 
Октябрьская, д. 14

Информатика  
(КОГЭ) - 000703

16 1, 2

Усть-Камчатский муниципальный округ
013 Муниципальное бюджетное п. Козыревск, ул. Информатика  8 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 6 п. Козыревск"

Белинского, д. 7 (КОГЭ) - 000806

024 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 2 п.Усть-
Камчатск"

п. Усть-Камчатск, 
ул. 60 лет Октября, 
д. 22

Обществознание 
- 000802

3 1

Информатика  
(КОГЭ) - 000804, 
000808

4 2

География - 
000805

1 3

025 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 п. Ключи"

п. Ключи, ул. 
Красноармейская, д. 
5а

Обществознание 
- 000805

3 1

Городской округ "посёлок Палана"
026 Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана"

п.г.т. Палана, ул. 
Поротова, д. 19

Обществознание 
- 000901

30 1, 2

Вилючинский городской округ
Информатика  
(КОГЭ) - 001002, 
001003

20 3, 4011 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 3"

г. Вилючинск, ул. 
Крашенинникова, д. 
30а

Обществознание 
- 001003

7 2

Информатика  
(КОГЭ) - 001001, 
001009

24 1, 13

География - 
001009

7 2

016 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 9"

г. Вилючинск, ул. 
Центральный, д. 6

Обществознание 
- 001001, 001009

21 3, 4

Карагинский муниципальный район
033 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Оссорская средняя школа"

п. Оссора, ул. 
Советская, д. 86

Информатика  
(КОГЭ) - 001101, 
001102

4 1

Олюторский муниципальный район
Информатика  
(КОГЭ) - 001201

4 1027 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Тиличикская средняя школа"

с. Тиличики, ул. 
Молодёжная, д. 9

Обществознание 
- 001201

3 2

География - 
001204

1 1029 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Хаилинская средняя школа"

с. Хаилино, ул. 
Центральная, д. 10а

Обществознание 
- 001204

1 1

032 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Среднепахачинская средняя 
школа"

с. Средние Пахачи, 
ул. Центральная, д. 
49

Обществознание 
- 001208

1 1

Тигильский муниципальный округ
036 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Тигильская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Тигиль, ул. 
Партизанская, д. 31

Информатика  
(КОГЭ) - 001301

6 2

037 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Усть-Хайрюзовская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Усть-Харюзово, 
ул. Школьная, д. 12а

Обществознание 
- 001302

4 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

047 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лесновская основная 
общеобразовательная школа"

с. Лесная, ул. 
Депутатская, д. 21

Обществознание 
- 001306

1 1

Пенжинский муниципальный район
041 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
"Каменская средняя школа"

с. Каменское, ул. 
Ленина, д. 3

Информатика  
(КОГЭ) - 001401

3 1

042 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Манильская средняя школа"

с. Манилы, ул. 
Северная, д. 14

Обществознание 
- 001402

3 1

043 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Аянкинская средняя школа"

с. Аянка, ул. 
Полярная, д. 2

Обществознание 
- 001403

6 1

044 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Слаутнинская средняя школа"

с. Слаутное, ул. 
Давыдова, д. 10

География - 
001404

2 1

ИТОГО 1093
14 июня

Физика, информатика  (КОГЭ), литература, биология
Петропавловск-Камчатский городской округ

Физика - 000101, 
000111, 000142, 
000145

11 4

Информатика  
(КОГЭ) - 000111, 
000121, 000140, 
000142, 000145

27 1, 2

050 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 1" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пограничная, д. 18/1

Литература - 
000101, 000102, 
000105, 000107, 
000111, 000116, 
000121, 000127, 
000133, 000136, 
000140, 000142, 
000143

16 3

051 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 4 имени А.М. 
Горького" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Партизанская, д. 8а

Биология - 
000101, 000103, 
000104, 000105, 
000107, 000110, 
000111, 000115, 
000117, 000120, 
000124, 000126, 
000127, 000128, 
000130, 000131, 
000132, 000136, 
000137, 000140, 
000141, 000142, 
000143, 000145, 
000146

121 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8

Алеутский муниципальный округ
039 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Никольская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Никольское, ул. 
50 лет Октября, д. 7

Физика - 000201 2 1

Быстринский муниципальный округ
015 Муниципальное бюджетное с. Эссо, ул. Южная, Биология - 1 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

образовательное учреждение 
"Быстринская средняя 
общеобразовательная школа"

д. 5 000301

Елизовский муниципальный район
Физика - 000403, 
000413

2 1

Биология - 
000402, 000403, 
000404, 000407, 
000408, 000412, 
000418, 000419

25 2, 3

012 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 2"

г. Елизово, ул. 
Пограничная, д. 10

Литература - 
000401, 000402, 
000403, 000407, 
000409, 000412, 
000417, 000418, 
000419

15 4

069 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 3"

г. Елизово, ул. 
Сопочная, д. 4

Информатика  
(КОГЭ) - 000402, 
000407, 000410, 
000415, 000417, 
000418, 000419

59 1, 2, 3, 4

Мильковский муниципальный округ
020 Краевое государственное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Мильковская средняя 
школа № 2"

с. Мильково, ул. 
Партизанская, д. 40

Литература - 
000502

1 1

Усть-Камчатский муниципальный округ
Информатика  
(КОГЭ) - 000806

7 2013 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 6 п. Козыревск"

п. Козыревск, ул. 
Белинского, д. 7

Литература - 
000806

1 1

024 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 2 п.Усть-
Камчатск"

п. Усть-Камчатск, 
ул. 60 лет Октября, 
д. 22

Физика - 000802 1 1

Городской округ "посёлок Палана"
026 Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана"

п.г.т. Палана, ул. 
Поротова, д. 19

Биология - 
000901

2 1

Вилючинский городской округ
Физика - 001003 2 2
Биология - 
001001, 001002, 
001009

14 4
016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 9"

г. Вилючинск, ул. 
Центральный, д. 6

Литература - 
001003

1 3

Карагинский муниципальный район
Физика - 001101 2 2033 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Оссорская средняя школа"

п. Оссора, ул. 
Советская, д. 86 Биология - 

001101, 001102
4 1

035 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тымлатская средняя школа"

с. Тымлат, ул. 
Комарова, д. 24

Биология - 
001104

4 1

Олюторский муниципальный район
027 Муниципальное казённое с. Тиличики, ул. Биология - 5 1



Код 
ППЭ

Наименование организации, на 
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды 
закрепленных за 

ППЭ 
образовательных 

организаций

Количеств
о 

участнико
в

Номера 
используемы
х аудиторий

общеобразовательное учреждение 
"Тиличикская средняя школа"

Молодёжная, д. 9 001201

028 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Пахачинская средняя школа"

с. Пахачи, ул. 
Центральная, д. 33

Биология - 
001203

1 1

030 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Вывенкская средняя школа"

с. Вывенка, ул. 
Центральная, д. 17

Физика - 001206 1 1

032 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Среднепахачинская средняя 
школа"

с. Средние Пахачи, 
ул. Центральная, д. 
49

Литература - 
001208

1 1

Тигильский муниципальный округ
036 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Тигильская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Тигиль, ул. 
Партизанская, д. 31

Биология - 
001301

8 1

037 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Усть-Хайрюзовская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Усть-Харюзово, 
ул. Школьная, д. 12а

Литература - 
001302

1 1

ИТОГО 335


